
To nejlepší
z Chip DVD

TOP SOFTWARE PRO VÁŠ POČÍTAČ: každý měsíc 
nacházíte na Chip DVD plné verze programů, 
povinnou softwarovou výbavu, geniální nástroje, 
updaty a pořádnou porci zábavy. 
ING. MARTIN KUČERA – VEDOUCÍ CHIP DVD, MARTIN.KUCERA@CHIP.CZ

UNINSTALLER PLATINUM 2

Kompletní odinstalování
PLNÁ VERZE
Řada programů nechává i po svém odinstalo-
vání v počítači nežádoucí pozůstatky. UnIn-

staller vám pomůže se jich 
zbavit nadobro včetně veške-
rých stop v registrech.
r Win 2k/XP/Vista
r On-line registrace
r Popis na  S36

PLATO VIDEO CONVERTER 

Převody filmů
PLNÁ VERZE
Kvalitní převod filmů nebo jejich částí. Pro-
gram zvládne formáty AVI, MPEG, WMV, ASF, 

MOV a RM včetně příslušného 
nastavení kvality obrazové 
a zvukové stopy.
r Win 9x/2k/XP
r On-line registrace
r Popis na  S36

ANTIVIR A FIREWAL

Bezpečnost od PC Tools
PLNÁ VERZE
AntiVirus, Firewall Plus a Spyware Doctor SE 

spolehlivě ochrání váš počítač 
před viry, spywarem a útoky 
z internetu. Samozřejmostí je 
aktualizace a rezidentní 
ochrana.
r Win 2k/XP/Vista
r Bez registrace

100 NOVÝCH FUNKCÍ

Ještě více síly pro XP
VÝBĚR PROGRAMŮ KE ČLÁNKU
Ačkoliv jsou XP na světě již osmý rok, do 
starého železa rozhodně nepatří. Zvláště 
pokud je naučíte 100 nových kousků, které 
připravil Chip. Nabídka rozšíření je pestrá – 
rychlé spouštění aplikací, rychlejší surfování 
a vyhledávání, úprava desktopu, zpracování 
hudby, rozšíření schránky, odemknutí chrá-
něných souborů, záchrana dat, kontrola 
pravopisu a mnoho dalšího. 
Celý článek: S106, DVD index: 100 funkcí.

DVD INDEX

Rychlé vyhledávání 
programů na Chip DVD

V menu Chip DVD najdete 
nové tlačítko DVD index. 
Má za úkol usnadnit 
vyhledávání programů, 
o kterých se píše v návo-
dech a testech v tištěném 

Chipu. DVD index najdete u každého článku 
se seznamem programů.

MANDRIVA ONE 2008 SPRING

Kompletně český Linux
PLNÁ VERZE
Jarní verze kompletně počeštěného Linuxu, 

která nabízí mnoho nových 
funkcí, vlastností a softwaru. 
Připravené CD stačí jen vypálit 
a nabootovat z něho počítač.
r Linux
r Bez registrace

MAPA STŘEDOJIŽNÍ EVROPA 

Plánovač vaší dovolené
PLNÁ VERZE
Mapa a svižný plánovač letní dovolené, který 
zohledňuje i dálniční poplatky a čas za volan-

tem. Obsahuje 15 zemí včetně 
Německa, Rakouska, Itálie 
a Chorvatska.
r Win 2k/XP/Vista
r Bez registrace
r Popis na  S38

SAFE´N´SEC PERSONAL 2.5 

Nový způsob ochrany PC
PLNÁ VERZE
Program slouží k netradičnímu zabezpečení 
dat před útoky škodlivého softwaru. Chrání 

vybrané soubory před jakou-
koliv manipulací nedůvěry-
hodnými programy.
r Win 2k/XP/Vista
r On-line registrace
r Popis na  S38

LANGMASTER DĚJEPIS 1 

Výuka pro celou rodinu
PLNÁ VERZE
Prostřednictvím výukového titulu Dějepis 1 

si můžete rozšířit nebo zopa-
kovat své znalosti nejstarších 
dějin světa. Zařazeny jsou 
kategorie Prehistorie a Staro-
věk.
r Win 9x/2k/XP
r Bez registrace

DVD PŘÍLOHA 

34 06/2008  WWW.CHIP.CZ

034042 (x) avizo chip dvd_m.indd34   34 14.5.2008   16:36:55



SEZNAM PROGRAMŮ NA CHIP DVD 6/08
TUNEUP UTILITIES 2007

Nový mechanik pro PC
PLNÁ VERZE
TuneUp Utilities 2007 je absolutní špička 

v ladění výkonu počítače a při-
způsobení jeho funkcí. Zvládá 
Windows 9x, Me, 2000 a XP, 
a nezalekne se ani tuningu Visty.
r Win 9x/2k/XP/Vista
r On-line registrace
r Popis na  S40

AVG SECURITY CHIP EDITION 8.0

Bezpečně na PC i internetu
KONTINUÁLNÍ LICENCE
Nové AVG přináší řadu inovací v zabezpečení 

počítače před škodlivým soft-
warem a útoky z internetu – 
nainstalujte si kompletní ochra-
nu díky plné verzi z Chipu.
r Win 2k/XP/Vista
r Bez registrace
r Popis na  S40

ABF OUTLOOK EXP. BACKUP

Spolehlivá záloha e-mailů
PLNÁ VERZE
Program zálohuje vaše e-maily, kontakty, 

nastavení Outlook Expressu 
a záložky z Internet 
Exploreru. To se například 
hodí i při přeinstalaci 
počítače.
r Win 9x/2k/XP
r On-line registrace

PHOTO COMMANDER 5

Soukromý fotolab
PLNÁ VERZE
Nástrojů na úpravy digitálních snímků není 

nikdy dost. Photo Comman-
der nabízí pohodlnou sprá-
vu, úpravy i prezentaci 
fotek na internetu nebo 
v televizi.
r Win 2K/XP/Vista
r On-line registrace

TRACKMANIA NATIONS FOREVER

Šílené národní formule
PLNÁ VERZE
Bezplatná varianta nejnovější verze auto-

mobilové hry, ve které závodí 
hráči jednotlivých zemí ve 
speciálních formulích na neu-
věřitelných tratích plných 
skoků.
r Win 2k/XP/Vista
r Bez registrace

COMODO PACK

Bezpečnostní balík
PLNÁ VERZE
Ochrana počítače před útoky z internetu 

a ztrátou dat se skládá hned 
z několika součástí – připra-
vili jsme osm plných verzí 
bezpečnostních aplikací 
Comodo.
r Win XP/Vista
r On-line registrace

F1 – NA OSTŘÍ NOŽE

Film pro DVD přehrávače
Svět F1 přináší do běžného života a automobilového průmyslu tako-
vé množství nových technologií, že to nemá ve světě obdoby. 
Dokonce ani kosmický výzkum, hybná páka vědecko-technického 
pokroku posledních 25 let, není schopen tak pružně reagovat na 
požadavky doby jako technologové okolo formule jedna. Na stejné 
startovní čáře stojí bohaté týmy, které investují do vlastního výzku-
mu nových řešení astronomické částky, a týmy, které své úspěchy 
staví na dílčím propracování finančně dostupných technologií. 

XP SERVICE PACK 3

Aktualizace XP
PLNÁ VERZE
Microsoft uvolnil do distribuce opravný balík 

pro starší Windows XP. Z velké 
části obsahuje jen souhrn již 
zveřejněných oprav. Na Chip 
DVD najdete českou a anglic-
kou verzi.
r Win XP
r Bez registrace
r Popis na  S42

VISTA SERVICE PACK 1

Aktualizace Visty
PLNÁ VERZE
Opravný balík obsahuje kromě starších aktu-

alizací také novinky pro zvý-
šení výkonu, kompatibility 
a podpory nového hardwaru. 
Na Chip DVD najdete multi-
jazykovou instalaci.
r Win Vista
r Bez registrace
r Popis na  S42

PLNÉ VERZE

UnInstaller Platinum 2

Mapa Středojižní Evropa

Plato Video Converter

Safe’n’Sec Personal 2.5

Bezpečnost od PC Tools

LANGMaster Dějepis 1

Mandriva One Linux 2008

TuneUp Utilities 2007

AVG Chip Edition 8.0

ABF Outlook Exp. Backup

Photo Commander 5

COMODO Pack

Undelete Plus 2.94

OpenOffice.org 2.4

MOBILedit! 2.7

Photo Manager 2007

TESTY A PRAXE

Hesla
AceBIT Password Depot

Dominik Reichl KeePass

Steganos Password 2007

Sydatec Password Guard

CodeMeter Password 3.2

Obrana
CookieCooker 0.00.016

JAP 00.09.019

JonDoFox 1.4a

LocateProtect 1.1

Proxomitron 4.5

Skype 3.8 CZ

StudiAnalyse 0.7.0

Torpark 2.0.0.3

Záloha
Cobian Backup 6.1.1

Gigabank software

GImageX 2

ImgBurn 2.4.1

Oboe Sync 2.0

Selfimage 1.2.1.92

Zcron 4.1

Zpracování hudby
Audacity 1.2.6

WavePad 3.05

Antispyware
Windows Defender

Antirootkity
Avira Rootkit Detection

F-Secure BlackLight

GMER 1.0.14

McAfee Rootkit Detective

Panda Anti-Rootkit

RootkitRevealer 1.71

Chip výběr
AnVir Task Manager Free

Any Video Converter 2.58

DaemonTools 4.12.3

droxi Offline Client 2008

DVD Shrink 3.2.0.15

Foxit Reader 2.3

Google Earth 4.3

ICQ Atlas 6

ImgBurn 2.4.1.0

Skype
Answering Machine

Call Graph 1.0.4.3 Beta

CallBurner 1.0.0.42

Extended Contact

Last.fm Radio 1.0.19

Love Detector 2.5

Pamela for Skype 4.0.0.75

100 funkcí
AdvancedRemoteInfo 0.6.5

Allway Sync 7.1.2

Bosskey 2.0

bxNewFolder 1.0

CLCL 1.1.2

SOFTWARE

Fotografie
ACDSee 3.0

Microsoft Photo Story 3

MuralPix 1.07

Opanda PhotoFilter 1.0

Panorama Perfect 1.6.2

PhotoFiltre Studio 6.3.1

Picasa 2.7

Rajče 50beta

Zoner Media Explorer 5

Vypínání počítače
Easy ShutDown

ShutDown 1.22a

Sweet sleep 1.2

Správce mobilů
Nokia PC Suite 6.86

Samsung PC Studio 3.2

Sony Ericsson 2.7

Krátké testy Chipu
Blindwrite 6.0.6.39

DVD43 4.2

Extra DVD Ripper 4.0

JaBack 8.00

ESET SysInspector 1.1

Google Earth 4.3

Free & open-source
digsby

Liquid Resize 0.67

Harmony

MemoMaster 2

MailStore Home 2.5.1

CapsLock Goodbye 1.2

Restore Analyzer 1.0

Slevy SW.cz, Slunečnice
Rubriky Linux, PDA
SERVIS

Windows XP SP3

Windows Vista SP1

Minimum pro PC
Přehrávače, prohlížeče

Pomocníci, nástroje

Antiviry, antispyware

Update
Windows, MS Office, Nero

CHIP PLUS

DVD film: F1 – Na ostří nože

Redakce a kontakty

Chip 5/08 – PDF, text

35 WWW.CHIP.CZ  06/2008  

034042 (x) avizo chip dvd_m.indd35   35 14.5.2008   16:37:10



J
en málokterý program je tak 

dobře napsaný, aby v případě 

odinstalování odstranil i veš-

keré pozůstatky své přítomnosti 

na disku počítače a především 

pak záznamy v registru Windows. 

Přestože si tedy myslíte, že jste 

nepotřebné programy řádně 

odinstalovali, neznamená to, že 

po nich ve vašem počítači nezů-

stávají nežádoucí zbytky. Časem 

se tyto nepotřebné pozůstatky 

v počítači hromadí a nejen že 

zabírají potřebné místo na disku, 

ale také zanášejí registr počítače, 

zpomalují jeho činnost a způso-

bují nestabilitu. Řešení, jak pře-

dejít problémům při instalaci 

a následném odinstalovávání 

programů, nabízí plná verze apli-

kace Ashampoo UnInstaller, kte-

rá sleduje všechny změny, které 

program při instalaci do počítače 

provede, aby mohla při jeho 

odinstalování vrátit vše do 

původního stavu. 

r Win 2k/XP/Vista
r  On-line registrace (dostupná do 

30. 7. 2008)
r www. ashampoo.com

Opravdu kompletní 
odinstalování 
PLNÁ VERZE Řada programů nechává i po svém odinstalování 
v počítači nežádoucí pozůstatky. UnInstaller vám pomůže se jich 
zbavit nadobro včetně veškerých stop v registrech.

P
lná verze aplikace Plato 

Video Converter vám 

pomůže s kvalitním převo-

dem běžných filmových formá-

tů. Na Chip DVD je pro vás při-

pravena plná verze Plato Video 

Converter 5.68, k jejímuž neo-

mezenému použití stačí jedno-

duchá registrace na webu. Převá-

dět můžete jak celé filmy, tak 

i jen jejich vybrané části. Pro 

urychlení převodu více souborů 

je možné nastavit postupnou 

konverzi více filmů s vypnutím 

počítače po zpracování posled-

ního z nich. Všechny kodeky 

potřebné k převodu filmů jsou 

součástí instalace programu. Pro 

nastavení výstupního formátu 

videa a jeho kvality stačí klik-

nout na příslušnou záložku 

požadovaného formátu. Každý 

z výstupních formátů nabízí jiné 

možnosti nastavení kvality, ve 

většině případů zvlášť pro obra-

zovou a zvukovou složku filmu.

r Win 9x/2k/XP
r  On-line registrace (dostupná do 

30. 7. 2008)
r  www. dvdtompegx.com

Nezastaví se 
před žádným filmem
PLNÁ VERZE Videopřevodník Plato Video Converter zvládne 
konvertovat formáty AVI, MPEG, WMV, ASF, MOV a RM včetně 
nastavení kvality obrazové a zvukové stopy.

Pro začátečníky i experty:  
Dvě verze uživatelského rozhraní 
Ashampoo UnInstalleru doplňuje 
monitor instalace v oznamovací 

oblasti a ikona pro snadné odinstalo-
vání programů přímo na ploše.

  20% SLEVA 
na UnInstaller 3
S novou verzí UnInstalleru zís-
káte správu bodů obnovení 
Windows, defragmentaci dis-
ků, čištění registrů nebo sma-
zání pozůstatků. Ve speciální 
akci vyjde tato verze na 637 Kč. 
Připojte se prostřednictvím 
internetu na www.sw.cz, 
vyhledejte program a použijte 
kupon SWAu2CZ3.

  30% SLEVA 
na Plato DVD Ripper
DVD Ripper snadno převede 
filmy z DVD do všech běž-
ných formátů videa a formátů 
používaných přenosnými pře-
hrávači a dalšími zařízeními. 
Ve speciální akci vyjde na 
465 Kč. Připojte se prostřed-
nictvím internetu na www.
sw.cz, vyhledejte program 
a použijte kupon SWprC3.

DVD PŘÍLOHA 

36 06/2008  WWW.CHIP.CZ

034042 (x) avizo chip dvd_m.indd36   36 14.5.2008   16:37:29



placená inzerce



S
martMaps Guide – Středo-

jižní Evropa je digitální 

mapa a plánovač vaší 

dovolené ve verzi pro PC. Ces-

tu své dovolené si můžete 

detailně sestavit v klidu domo-

va a poté můžete cestovat pod-

le itineráře, nebo si s sebou 

můžete vzít notebook a mapu 

využívat průběžně. Obrovskou 

výhodou je rychlé přepočítá-

vání tras při změně  průjezd-

ných a cílových míst. Program 

obsahuje aktuální mapy okol-

ních států ČR a jižní části Evro-

py. Aplikace se snadno ovládá 

a velmi rychle reaguje jak při 

práci s mapou, tak při výpočtu 

cesty. Je ideálním nástrojem 

pro plánování služebních cest 

a dovolených.

Evropa na dlani
Středojižní Evropa umožňuje 

uživateli pohodlně plánovat 

výlety a cesty po patnácti evrop-

ských státech: Bosně a Hercego-

vině, Bulharsku, Černé Hoře, 

České republice, Chorvatsku, 

Maďarsku, Německu, Polsku, 

Rakousku, Rumunsku, Sloven-

sku, Slovinsku, Srbsku, Švýcar-

sku a severní Itálii. Průvodce 

nabízí mapy v pěti měřítkách 

(1:4 mil., 1:6 mil., 1:10 mil., 1:30 

mil. a 1:50 mil.), které lze ještě 

doplnit aktivací funkce digitál-

ního zoomu.

r Win 9x/2k/XP/Vista
r  Bez registrace
r  www. smartmaps.cz

Mapa a plánovač 
vaší dovolené 

PLNÁ VERZE Mapa a svižný plánovač Středojižní Evropa je ideálním 
pomocníkem pro letní dovolené v Chorvatsku. Zohledňuje dálniční 
poplatky i čas za volantem.

Š
kodlivého a nebezpečného 

softwaru je dnes plný inter-

net: nemusíte ani nutně 

surfovat po pochybných strán-

kách, a přesto jsou vaše data 

v ohrožení. Program Safe´n´Sec 

Personal 2.5, sloužící k zabezpe-

čení dat v počítači před útoky 

škodlivého softwaru, přistupuje 

k ochraně jinak, než jsme zvyklí 

z běžných antivirů a nástrojů na 

odhalení a likvidaci spywaru. 

Namísto detekce nejnovějších 

typů škodlivého softwaru 

z internetu Safe’n’Sec kontrolu-

je všechny běžící procesy a apli-

kace v počítači a ve spolupráci 

s uživatelem povoluje nebo blo-

kuje jejich přístup k souborům. 

Jakýkoliv nový a neznámý pro-

gram je automaticky blokován – 

vaše data tedy neohrozí ani nej-

novější typ škodlivého softwaru, 

který pronikne do vašeho počí-

tače, aniž by jej detekoval anti-

vir. Mluvíme o tzv. proaktivní 

ochraně, která zabrání škodám 

ještě dříve, než zafunguje běžná 

standardní ochrana. 

r Win 2k/XP/Vista
r  On-line registrace (dostupná do 

30. 7. 2008)
r  www. safensoft.com

Nový způsob 
ochrany PC
PLNÁ VERZE O netradiční zabezpečení dat před útoky škodlivého 
softwaru se postará Safe’n’Sec, který chrání soubory před manipulací 
nedůvěryhodnými programy.

V Evropě se neztratíte:  
Vyhledané spojení je uspořádáno 
do stručného nebo podrobného iti-
neráře, který si můžete vytisknout 
a který vám během cesty usnadní 
orientaci.

  30% SLEVA 
na Safe’n’Sec Deluxe
Verze Safe’n’Sec Deluxe obsa-
huje navíc proaktivní ochranu 
souborového systému, regist-
rů Windows a spuštěných 
procesů. Ve speciální akci 
vyjde na 615 Kč. Připojte se 
prostřednictvím internetu na 
www.sw.cz, vyhledejte pro-
gram a použijte kupon 
SWsdcZ3.

DVD PŘÍLOHA 

38 06/2008  WWW.CHIP.CZ

034042 (x) avizo chip dvd_m.indd38   38 14.5.2008   16:37:48



placená inzerce



T
ato optimalizační sada 

opravuje problémy počí-

tače a pomáhá přizpůsobit 

systém potřebám uživatele. 

Odstraňuje zbytečné soubory 

z harddisku, opravuje chyby 

na pevných discích, čistí 

a optimalizuje registry, obno-

vuje a spolehlivě likviduje 

vymazané soubory, optimali-

zuje paměť nebo navrhuje 

automatické úkony pro zlep-

šení výkonu PC bez zásahu 

uživatele. Nově jsou také při-

praveny možnosti nastavení 

aplikací z balíku Microsoft Offi-

ce 2007, Internet Exploreru 7, 

Firefoxu 2 a Windows Media 

Playeru 11.

Čistička pro Windows
Zcela zásadní význam na sviž-

ný a bezproblémový chod 

počítače mají funkce z nabíd-

ky Čištění & oprava. Při čištění 

počítače byste měli nejdříve 

použít nástroj na vyčištění 

disků počítače od nepotřeb-

ných, dočasných nebo poško-

zených souborů a následně 

odstranit neplatné a poškoze-

né záznamy v registru. Novin-

kami u těchto funkcí je vylep-

šená technologie skenování 

registru a nové skupiny kont-

rolovaných záznamů v regist-

ru i dat na pevném disku. Pří-

mou adresu pro registraci 

najdete na Chip DVD. 

r Win 9x/2k/XP/Vista
r  On-line registrace (dostupná do 

30. 6. 2008)
r www.tune-up.com

Nový mechanik 
pro váš počítač 
PLNÁ VERZE Absolutní špičkou v ladění výkonu počítače je TuneUp 
Utilities. Zvládá Windows 9x, Me, 2000, XP a nezalekne se ani 
tuningu Visty.

Z
ákladem bezpečnostního 

řešení AVG je opět antivir, 

doplněný o nástroje na 

likvidaci spywaru a rootkitů, 

spolehlivý firewall a zcela nový 

a unikátní nástroj na kontrolu 

webových stránek v reálném ča-

se. Inovací prošlo skenovací 

jádro a také uživatelské rozhra-

ní, které je nyní mnohem pře-

hlednější a poskytuje uživateli 

přehled o stavu zabezpečení 

počítače i dostatečné funkce 

pro přizpůsobení jednotlivých 

komponent. 

Kontinuální licence
Licenci antiviru je nutné každý 

měsíc pravidelně obnovovat 

pomocí prodlužovací utility, 

kterou přináší pravidelně Chip 

DVD. Před instalací AVG 8.0 je 

nutné odinstalovat starší verze 

AVG a ostatní antivirové pro-

gramy a provést restart. Po 

nezbytném restartu počítače 

se v hlavním okně AVG zobrazí 

aktuální stav jednotlivých 

komponent. Program bude roz-

hodně chtít aktualizovat data-

bázi virů a dalšího škodlivého 

softwaru, což je možné jenom 

prostřednictvím internetu. 

r Win 2k/XP/Vista
r  Bez registrace
r  www.avg.cz

Bezpečně na PC 
i internetu
PLNÁ VERZE Nové AVG Security Chip Edition 8.0 přináší řadu 
inovací v zabezpečení počítače před škodlivým softwarem i útoky 
z internetu.

Všechny štíty aktivní:  
AVG Security Chip Edition přehled-
ně informuje uživatele o stavu jed-
notlivých komponent.

  40% SLEVA 
na TuneUp Utilities 2008
Mezi novinky verze 2008 
patří nástroj na defragmen-
taci a čištění pevných disků 
nebo průvodce opravou sys-
tému. Ve speciální akci vyjde 
program na 699 Kč. Připojte 
se prostřednictvím internetu 
na www.sw.cz, vyhledejte 
program a použijte kupon 
SWCZT8u4.

DVD PŘÍLOHA 

40 06/2008  WWW.CHIP.CZ

034042 (x) avizo chip dvd_m.indd40   40 14.5.2008   16:38:04



placená inzerce



M
icrosoft uvolnil do distri-

buce Service Pack 3 pro 

svůj operační systém 

Windows XP. Na rozdíl od XP 

SP2, který obohatil XP o mnoho 

nových funkcí, se Microsoft 

u SP3 soustředil především na 

shromáždění všech dosud uve-

řejněných záplat. Na Chip DVD 

najdete českou a anglickou ver-

zi. Instalace SP3 není podmíně-

na předchozí instalací SP1 nebo 

SP2. Lze ho tedy instalovat i na 

původní XP z roku 2001. Díky 

instalaci XP SP3 se v oblasti 

zabezpečení dostane operační 

systém do stavu, jako by byl 

průběžně aktualizován po inter-

netu službou Windows Update. 

Instalace 
Instalační proces je vytvořen 

pro snadnou a bezpečnou apli-

kaci SP. Pokud chcete mít 100% 

jistotu bezpečnosti svých dat, 

proveďte jejich zálohu na jiný 

pevný disk nebo CD/DVD. Insta-

lační proces sám prověří stav 

systému a instaluje na počítač 

pouze nejnovější updaty. Počí-

tač nemusí být připojen k inter-

netu. Závěr instalace končí 

restartem počítače. 

r Win XP
r  Bez registrace
r  www.microsoft.cz

Třetí servis pro 
Windows XP 

PLNÁ VERZE Kumulativní balík Service Pack 3 pro Windows XP 
nepřináší sice žádné podstatné novinky, je ale souhrnem všech 
důležitých bezpečnostních oprav.

O
perační systém se díky Ser-

vice Packu 1 zbaví počáteč-

ních obtíží. Tato aktualizace 

obsahuje kromě dříve vydaných 

dílčích aktualizací také změny 

zaměřené na specifické případy 

spolehlivosti, výkonu a kompati-

bility, podporu nových typů 

hardwaru a přidání podpory pro 

několik nově vznikajících stan-

dardů. Aktualizace usnadňuje 

správcům informačních techno-

logií správu systému Windows 

Vista. Na Chip DVD najdete mul-

tijazykový Service Pack 1 pro 

32bitová Windows Vista.

Instalace 
Instalační proces je vytvořen 

pro snadnou a bezpečnou apli-

kaci SP. Pokud se při startu 

instalace SP1 zřeknete své aktivní 

asistence (Automaticky restar-

tovat počítač), poběží celý pro-

ces zcela automaticky včetně 

několika restartů. Odhadovaná 

doba instalace byla v našem 

případě téměř přesně dodrže-

na. Na dvoujádrových strojích 

je potřeba počítat minimálně 

s hodinou, pomalejší počítače 

je vhodnější nechat aktualizo-

vat přes noc. 

r Win Vista
r  Bez registrace
r  www.microsoft.cz

Akcelerace pro 
Windows Vista

PLNÁ VERZE Kromě dříve vydaných aktualizací přináší 
Service Pack 1 pro Windows Vista ještě tolik potřebné 
zvýšení rychlosti a spolehlivosti.

Odinstalování možné:  
Před samotným procesem instalace 
proběhne povinné zálohování 
systémových souborů tak, aby byla 
zajištěna možnost odinstalování 
Service Packu.

Povinná analýza:  
Instalační proces Service Packu sám 
prověří stav systému a instaluje na 
počítač pouze nejnovější updaty.

DVD PŘÍLOHA 

42 06/2008  WWW.CHIP.CZ

034042 (x) avizo chip dvd_m.indd42   42 14.5.2008   16:38:23


